

АО "Темірлізинг"

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС ПО СОСТОЯНИЮ НА 30 СЕНТЯБРЯ 2007 ГОДА	30 сентября 2007 тыс. тенге	31 декабря 2006 тыс. тенге
АКТИВЫ:		
Денежные средства и их эквиваленты	377 065,0	33 331,0
Деньги на депозитном счете	65 000,0	88 048,0
Финансовый лизинг	3 545 738,0	1 969 305,0
Средства, предоставленные клиентам	93 381,0	111 199,0
Инвестиционные активы	17 035,0	1 250,0
Основные средства и нематериальные активы, за вычетом накопленной амортизации	3 983 587,0	1 126 673,0
Задолженность от реализации инвестиционных активов	-	347 145,0
Прочие активы	38 757,0	51 170,0
ИТОГО АКТИВЫ	8 120 563,0	3 728 121,0
ПАССИВЫ И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
ПАССИВЫ:		
Кредиты банков	2 742 588,0	1 919 846,0
Авансы полученные	2 536,0	4 201,0
Налоги к уплате	56 644,0	82 828,0
Обязательства по отсроченному КПН	48 753,0	48 753,0
Финансовые обязательства	520 305,0	
Прочие пассивы	89 575,0	10 184,0
Всего пассивы	3 460 401,0	2 065 812,0
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ:		
Уставный капитал	1 537 224,0	1 537 224,0
Эмиссионный доход	124 113,0	124 113,0
Резервы от переоценки имущества	2 880 571,0	
Нераспределенная прибыль / (непокрытый убыток) прошлых лет	972,0	972,0
Нераспределенная прибыль / (непокрытый убыток) отчетного года	117 282,0	
Всего собственный капитал	4 660 162,0	1 662 309,0
ИТОГО ПАССИВЫ И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ	8 120 563,0	3 728 121,0

Генеральный директор

Жуманов Б.Б.

Главный бухгалтер

Тулеова Л.В.

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
за 9 месяцев 2007 года, закончившийся 30 сентября 2007 года.

	9 месяцев 2007 года, закончившийся 30 сентября 2007 г. тыс. тенге	9 месяцев 2006 года, закончившийся 30 сентября 2006 г. тыс. тенге
Проценты и аналогичные доходы	388 613	299 928
<u>Процентные расходы</u>	<u>-253 872</u>	<u>-183 509</u>
ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ	134 741	116 419
Формирование резервов на обесценение процентных активов	<u>53 446</u>	<u>43 605</u>
Резервы от переоценки имущества	<u>-2 839</u>	
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ УБЫТОК/ДОХОД	185 348	160 024
Чистый убыток/прибыль по операциям с иностранной валютой	14 816	49 174
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	75 239	48 377
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	-155 871	-99 094
УБЫТОК/ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	119 532	158 481
Подходный налог	-2 250	-2 250
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	117 282	156 231

Генеральный директор

Жуманов Б.Б.

Главный бухгалтер

Тулеева Л.В.